
Cykel -X-Perten A.M.B.A

Årsrapport for 2013/14

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 80 88 94 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/11 2014

Per Sørensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Cykel -X-Perten A.M.B.A
Stribvej 1
8940 Randers SV

Telefon: 86 40 15 20
Telefax: 86 40 15 33
E-mail: info@cxp.dk
Hjemmeside: www.cxp.dk

CVR-nr.: 80 88 94 10
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Regnskabsår: 38. regnskabsår
Hjemstedskommune: Randers

Bestyrelse

Poul Verner Dahl, formand
John Astrup Bertelsen
Ole Eigil Nielsen
Ole Kildebjerg Andersen
Leif Jacobsen
Thomas Stig Simonsen

Direktion

Peter Broløs

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltesvej 16
Postboks 1443
7500 Holstebro

Pengeinstitut

Danske Bank Århus Afdeling
Kannikegade 4-6
8100 Århus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	204	1.771	2.549	2.951	3.457
Resultat før finansielle poster	-2.192	-824	238	102	1.124
Årets resultat	-2.323	-832	253	39	1.018
Balance					
Balancesum	12.382	18.168	19.307	18.051	21.506
Egenkapital	4.092	6.681	8.579	9.212	10.004
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	3.100	-3.019	1.211	2.183	1.637
- investeringsaktivitet	230	-193	-193	-197	0
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-45	-338	-193	-197	0
- finansieringsaktivitet	-3.209	1.649	-1.036	-1.017	-2.138
Årets forskydning i likvider	121	-1.562	-18	969	-501
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-17,7%	-4,5%	1,2%	0,6%	5,2%
Soliditetsgrad	33,0%	36,8%	44,4%	51,0%	46,5%
Forrentning af egenkapital	-43,1%	-10,9%	2,8%	0,4%	9,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for Cykel -X-Perten A.M.B.A for 2013/14 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har bestået i indkøb, gennemfakturering og markedsføring af cykler og tilbehør fra vores samhandelspartnere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et underskud på DKK 2.322.677, og selskabets balance pr. 30. september 2014 udviser en egenkapital på DKK 4.091.706.

Årets resultat, der anses for utilfredsstillende foreslås overført til dispositionsfonden.

Som anført i note 1 til årsrapporten har selskabet i en periode forhandlet om et samarbejde med en anden indkøbskæde, og medlemmerne har på en ekstraordinær generalforsamling den 9. november 2014 godkendt principperne i en aftale om overdragelse af aktiviteterne i Cykel-X-Perten A.m.b.a. På samme generalforsamling blev det besluttet at indstille til likvidation af selskabet, når overdragelsesaftale mv. er endelig godkendt.

Beslutning om likvidation af Cykel-X-Perten A.m.b.a. vil blive behandlet på 2. generalforsamling den 30. november 2014.

Årsrapporten er udarbejdet efter principperne om fortsat drift med selskabets normale regnskabspraksis. Såfremt likvidationen endeligt vedtages forventes det en realisation af selskabets værdier netto vil overstige de bogførte værdier.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1 og omtale ovenfor.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
Bruttofortjeneste		203.942	1.770.507
Personaleomkostninger	2	-1.889.067	-2.279.771
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-364.647	-308.780
Andre driftsindtægter/omkostninger		-142.489	-5.801
Resultat før finansielle poster		-2.192.261	-823.845
Finansielle indtægter	4	147.161	239.110
Finansielle omkostninger	5	-248.162	-212.777
Resultat før skat		-2.293.262	-797.512
Skat af årets resultat	6	-29.415	-34.731
Årets resultat		-2.322.677	-832.243

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Henlægges til / fratrækkes (-) medlemmernes bonuskonti i
dispositionsfond

-2.322.677	-832.243
-2.322.677	-832.243

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		180.000	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	180.000	0
Grunde og bygninger		1.533.073	2.311.777
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		270.179	408.611
Materielle anlægsaktiver	8	1.803.252	2.720.388
Anlægsaktiver		1.983.252	2.720.388
Varebeholdninger	9	2.404.230	6.577.827
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.426.421	7.978.144
Andre tilgodehavender		433.713	552.624
Periodeafgrænsningsposter		0	326.000
Tilgodehavender		7.860.134	8.856.768
Likvide beholdninger		134.026	12.994
Omsætningsaktiver		10.398.390	15.447.589
Aktiver		12.381.642	18.167.977

Balance 30. september

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		55.000	48.000
Dispositionsfond		3.162.706	5.960.785
Reservefond		874.000	672.000
Egenkapital	10	4.091.706	6.680.785
Gæld til realkreditinstitutter		1.414.030	1.877.198
Selskabsskat		30.000	50.000
Langfristet gæld	11	1.444.030	1.927.198
Gæld til realkreditinstitutter	11	109.124	128.786
Kreditinstitutter		378.659	2.838.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.794.326	5.850.947
Selskabsskat		49.415	62.761
Anden gæld		514.382	678.939
Kortfristet gæld		6.845.906	9.559.994
Gældsforpligtelser		8.289.936	11.487.192
Passiver		12.381.642	18.167.977
Efterfølgende begivenheder	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
Årets resultat		-2.322.677	-832.243
Reguleringer	13	637.552	322.979
Ændring i driftskapital	14	4.949.052	-2.470.344
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.263.927	-2.979.608
Renteindbetalinger og lignende		147.161	239.110
Renteudbetalinger og lignende		-248.161	-212.778
Pengestrømme fra ordinær drift		3.162.927	-2.953.276
Betalt selskabsskat		-62.761	-65.864
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.100.166	-3.019.140
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-225.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-45.000	-337.500
Salg af materielle anlægsaktiver		500.000	144.999
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		230.000	-192.501
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-482.830	-123.478
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-2.459.902	0
Bonus udbetalt til udtrådte medlemmer		-372.527	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	2.838.561
Tilgang medlemmer		254.000	15.000
Afgang medlemmer		-45.000	-90.000
Bonus udbetalt / overført til kortfristet gæld		-102.875	-990.852
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.209.134	1.649.231
Ændring i likvider		121.032	-1.562.410
Likvider 1. oktober		12.994	1.575.404
Likvider 30. september		134.026	12.994
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		134.026	12.994
Likvider 30. september		134.026	12.994

Noter til årsrapporten

1 Efterfølgende begivenheder

Selskabet har i en periode forhandlet om et samarbejde med en anden indkøbskæde. Det forventes, at det på en kommende generalforsamling endeligt godkendes, at selskabets aktiver overdrages til denne kæde og at de medlemmer, der ønsker det, herefter indtræder som medlemmer i denne kæde.

Medlemmerne har på en ekstraordinær generalforsamling den 9. november 2014 godkendt principperne i en overdragelsesaftale og bemyndiget bestyrelsen til at afslutte forhandlingerne indenfor disse rammer.

Selskabet Cykel-X-Perten amba vil herefter blive likvideret og likvidationsprovenu vil blive udloddet til medlemmerne efter vedtægternes bestemmelser herom. Der er afholdt ekstraordinær generalforsamling den 9. november 2014, hvor det er besluttet at indstille likvidation af selskabet på 2. generalforsamling, der afholdes den 30. november 2014.

Årsrapporten er udarbejdet efter princippet om fortsat drift med selskabets normale regnskabspraksis. Ved likvidationen forventes det, at likvidationsprovenuet vil overstige den bogførte egenkapital pr. 30. september 2014.

	2013/14 DKK	2012/13 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.656.771	2.050.027
Pensioner	131.174	165.646
Andre omkostninger til social sikring	32.506	37.315
Andre personaleomkostninger	68.616	26.783
	1.889.067	2.279.771
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	5

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	45.000	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	319.647	308.780
	364.647	308.780

Noter til årsrapporten

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	DKK	DKK
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	147.161	239.110
	<u>147.161</u>	<u>239.110</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	248.109	213.702
Valutakurstab	53	-925
	<u>248.162</u>	<u>212.777</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	30.000	50.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-585	-15.269
	<u>29.415</u>	<u>34.731</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede lignende rettig- heder <u>DKK</u>
Kostpris 1. oktober		0
Tilgang i årets løb		<u>225.000</u>
Kostpris 30. september		<u>225.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober		0
Årets afskrivninger		<u>45.000</u>
Ned- og afskrivninger 30. september		<u>45.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>180.000</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	3.855.786	1.030.039
Tilgang i årets løb	0	45.000
Afgang i årets løb	-933.200	0
Kostpris 30. september	<u>2.922.586</u>	<u>1.075.039</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.544.005	621.428
Årets afskrivninger	136.219	183.432
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-290.711	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>1.389.513</u>	<u>804.860</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.533.073</u>	<u>270.179</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>5 år</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2013 udgør DKK 2.325.000.

9 Varebeholdninger

	2014	2013
	DKK	DKK
Færdigvarer og handelsvarer	<u>2.404.230</u>	<u>6.577.827</u>
	<u>2.404.230</u>	<u>6.577.827</u>

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

	Selskabskapital	Dispositions- fond	Reservefond	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	48.000	5.960.785	672.000	6.680.785
Tilgang	10.000	0	244.000	254.000
Afgang	-3.000	0	-42.000	-45.000
Bonus udbetalt til udtrådte medlemmer i 2013/14	0	-372.527	0	-372.527
Bonus overført til kortfristet gæld	0	-102.875	0	-102.875
Årets resultat	0	-2.322.677	0	-2.322.677
Egenkapital 30. september	55.000	3.162.706	874.000	4.091.706

De enkelte medlemmer hæfter alene med dens indskud og ikke udbetalt bonus henlagt i dispositionsfond. Dispositionsfondens udbetales i henhold til vedtægternes bestemmelser herom.

11 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2014	2013
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	928.465	1.304.266
Mellem 1 og 5 år	485.565	572.932
Langfristet del	1.414.030	1.877.198
Inden for 1 år	109.124	128.786
	1.523.154	2.005.984

Noter til årsrapporten

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	1.533.073	2.311.777
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. DKK 4 mio. med pant i selskabets ejendom, Stribvej 1, Randers.		
	<u>2013/14</u> DKK	<u>2012/13</u> DKK
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-147.161	-239.110
Finansielle omkostninger	248.162	212.777
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	507.136	314.581
Skat af årets resultat	29.415	34.731
	<u>637.552</u>	<u>322.979</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.173.597	-2.284.726
Ændring i tilgodehavender	996.634	1.738.829
Ændring i leverandører m.v.	-221.179	-1.924.447
	<u>4.949.052</u>	<u>-2.470.344</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$